CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL
DO ARAGUAIA

GABINETE DO VEREADOR

MILTON CÉSAR PEREIRA DA SILVA

PROTOCOLO N"

DATA: /V t* í

HORA:

INDICAÇÃO N°:_

INDICAÇÃO

AUTOR: MILTON CÉSAR PEREIRA DA SILVA

INDICA A EXCELENTÍSSIMA SENHORA

PREFEITA MUNICIPAL A NECESSIDADE DE

FAZER COBERTURA E REFORMA NA

QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL DO
POVOADO DE LUÍS ALVES.

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa, regueiro à
Mesa, Ouvido Soberano Plenário para que Expediente Indicatório seja
encaminhado ao EXECUTIVO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA,
visando o atendimento da mesma.

JUSTIFICAÇÃO

A cobertura e reforma se faz necessário pelo fato dos alunos
ficarem expostos as intempéries do tempo como sol e chuva, o qual pode
trazer sérios riscos à saúde. As melhorias incentivarão a prática do esporte,
onde o mesmo está sendo um dos meios mais eficazes no combate à violência
e as drogas, e mantendo crianças e adolescentes longe da criminalidade,
estimulando o respeito e o convívio social.

Acreditando ter justificado a Indicação, conto com o apoio dos Nobres
Colegas Vereadores para aprovação da mesma.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia,
Estado de Goiás, aos 17 dias do mês janeiro de 2013.

" vliltòh César Pereira da Silva
Vereador

Excelentíssimo Senhor.
Sinval Batista de Sousa
DD. Presidente da Câmara Municipal
São Miguel do Araguaia - GO

Rua 02 csq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263

CAMARÁ
MUNICIPAL

SÃO MIGUEL /7/7J
DO ARAGUAIA r» &Â

GABINETE DO VEREADOR

NILTON CÉSAR PEREIRA DA SILVA

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais - S/N
Centro - Fone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364/1263